

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik numerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wioraza.
Listy należy frankować. Reklamacya odtwarze wolne są od opłaty pocztowej.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ekscelencya Minister handlu, przeniósł kontrolora pocztowego Jana Piszera z Krakowa do Pragi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 7. lipca.

Wszyscy zwyciężyli i wszyscy zostali pokonani; — taką jest treść artykułów, w których dziennikarstwo wiedeńskie i pragskie rozbiiera rezultat wyborów uzupełniających w czeskich okręgach większych. *N. f. Presse* przeceniając doniosłość wyboru wiernokonstytucyjnego kandydata w okręgu, w którym dotąd zawsze deklarant większość otrzymywał, pisze o opozycji czeskiej w ten sposób, jak gdyby ona już dogorywała i jak gdyby wybór obecny był jej ostatnim czynem politycznym. *Politik* nie zwraca nawet uwagi na ten niezaprzeczone tryumf Niemców i kreśli ponury obraz klęski, jaka w tych wyborach spadła wrzekomo na frakcyę młodoczeską. Główny organ zaś tej frakcyi, *Narodni listy*, odpłaca pięknem za nadobne i pisze formalny nekrolog, frakcyi staroczeskiej. Który z tych sprzecznych ze sobą głosów jest najwięcej od prawdy oddalony? Niezawodnie głos staroczeskiej *Politik*, bo sprawa przez nią broniona poniosła największą klęskę. Po klęsce, jaką dr. Rieger zadał Młodo-Czechom przy uzupełniających wyborach do Rady państwa, oczekiwaliśmy, że kandydaci staroczescy przędą i teraz w komplecie znakomitą większością głosów a tymczasem znaczna ich część upadła, a wybrani mieli przeciw sobie wcale pokązaną ilość głosów młodoczeskich. Najślusniej tryumfować mogą Niemcy, bo zdobyli całkiem nowy okręg wyborczy a w wielu innych poszczycić się mogą wcale znaczną mniejszością. *N. f. Presse* jednakże uniesiona wielką radością posunęła się za daleko w tryumfalnych okrzykach i naraża na klęskę swój dar proroczy i tak już często a mocno skompromitowany.
Sejm węgierski prowadzi ciągle

mozolną rozprawę nad nowellą wyborczą chociaż członkowie jego widzą w niej jedno z najniezdzięczniejszych zadań swoich. Nowella ta bowiem wymaga dużo zachodu i czasu a pozostanie tylko prowizorycznym dziełem, niejako wstępem do zupełnej reformy ustawy wyborczej. Nie narusza ona bowiem samej istoty dzisiejszej ustawy wyborczej lecz tylko usuwa główne usterki i luki, z których wynikały zawsze największe nadużycia. Jeżeli zaś pierwszy krok na drodze do tej reformy okupić potrzeba takim zapasem trudu, czasu i walki parlamentarnej, to ostateczne dokonanie dzieła wydać się musi zadaniem olbrzymim, zwłaszcza w dzisiejszym składzie izby i wśród dzisiejszych stosunków politycznych.

Szkolne kolegium w Poznaniu sprawiło wielką radość organowi księcia Bismarcka, berlińskiej *Nord. Alg. Ztg.*, gdyż rozszerzyło i wzmocniło znacznie wpływ języka niemieckiego w seminariach tej prowincyi. Artykuł naczelny poświęcony tej sprawie zasługuje na uwagę głównie dla końcowego ustępu, który tak opiewa: „Dawno minęły już czasy, kiedy rząd niemiecki nie mógł mieć jasnego poczucia swoich narodowych obowiązków. Jeżeli zarządzenie prowincjonalnego kolegium szkolnego ściągnie na siebie niechęć polsko-klerykalnej polityki agitacyjnej, to będziemy mieli nowy dowód, że rząd obrał najlepszą drogę, na której wprowadzić może prowincyę poznańską w odpowiedni polityczny i społeczny związek z całością państwem. Im energiczniej rząd postępować będzie na tej drodze, tem prędzej zdąży do celu, uspokoi umysły i ochroni nowe pokolenie przed złudzeniem, któremu zawsze towarzyszyło tak wiele nieszczęść.“ Nie wchodząc w samą istotę sprawy chcemy tu tylko zwrócić uwagę na brak konsekwencyi w powyższych uwagach. *Nord. Alg. Ztg.* nie zechce przecież utrzymywać, że W. księstwo poznańskie jest w przeważnej większości prowincyą niemiecką. A jeżeli tak się rzecz ma istotnie, to ciekawymy bardzo, jakim sposobem postępowanie „ściągające na siebie niechęć polsko-klerykalnej polityki agitacyjnej“ może równocześnie wywrzeć tak skuteczny wpływ na „usposobienie umysłów?“

Stosunki francuzkie znacznie zmieniły się na niekorzyść legitymistów, skoro ostatni manifest hr. Chamborda tak mało poprawił ich widoki a nawet słabe wywołał wrażenie. W ubiegłym roku potrzeba było do rozbicia restauracyi legitymistycznej stanowczego potępienia wszystkich przeobrażeń, dokonanych w społeczeństwie francuskim i europejskim od wybuchu wielkiej rewolucyi. Dzisiaj hr. Chambord przemówił do Francuzów w sposób bardzo łagodny, wyparł się absolutyzmu, przyrzekł nawet umiarkowany wymiar swobód konstytucyjnych a mimo to sprawa jego wcale nie postąpiła naprzód. Kwestya sztandaru białego pominięta zupełnie w manifestie hr. Chamborda stanowi zapórę teraz trudniejszą niż kiedykolwiek do usunięcia. W pamięci Francuzów bowiem tkwią jeszcze żywo słowa marszałka Mac-Mahona, że w razie wywieszenia białego sztandaru nie ręczy za spokój i porządek, bo szaspoty wtedy same dadzą ognia.

Zmarłemu Goulardowi należy się wdzięczność całej Francyi bez względu na jego zmienną karyerę polityczną. Spelniał on bowiem przed trzema laty szczęśliwie niezmiernie ważną a przykrą misyę pełnomocnika francuzkiego przy rokowaniach o wypłatę kontrybucyi wojennej. Działalność Goularda na posadzie ministra a potem na stanowisku jednego z najwybitniejszych członków Zgromadzenia narodowego nie zjednała mu wielkiej sympatyi. Zarzucano mu bowiem ciągle dwuznaczne postępowanie a zmarły usprawiedliwił ten zarzut w niejednej ważniejszej chwili politycznej. Republikanie uderzali zawsze na niego ale bolewać będą nad jego zgonem może więcej niż jakiegokolwiek inne stronnictwo. W ostatnich czasach bowiem Goulard widząc tyle rozbitych planów monarchicznych miał się otwarcie pogodzić z wnioskiem Periera. Jeżeli ten domysł był słusznym, to istotnie śmierć Goularda jest w tej chwili dla republikanów stratą niepowetowaną.

W miarę zbliżania się terminu, w którym zgromadzić się ma kongres dla prawa międzynarodowego w Brukseli, słabnie nadzieja, ażeby z usiłowani tych wyników dla Europy prawdziwie trwały i pożyteczny

rezultat. Jeżeli Europa dozna zawodu, to odpowiedzialność za to spadnie na Anglię i Francję. Oba te mocarstwa bowiem w ostatniej chwili zrobiły swój udział w kongresie zawisłym od kilku zastrzeżeń, które ścieśnią znacznie program pierwotnie wytknięty a nawet mogą pociągnąć za sobą wykreślenie z porządku dziennego pewnych spraw dotąd jeszcze wcale niezakwestyonowanych. Francya najwięcej teraz zawadza kongresowi, bo dziennikarstwo jej zmieniło nagle swoją pierwotną opinię i z otwartej sympatyi przerzuciło się w podejrzliwość a nawet jawną niechęć. Zdaje się, że rozczarowanie jest powodem tej zmiany. Pierwotnie bowiem mniemano w Paryżu, że Francya będzie mogła skorzystać dyplomatycznie z kongresu, poruszyć tam pewne sprawy polityczne i zaskarbić sobie względy Rossyi. Oczekiwania te zostały zawiedzione a prawdopodobnie Rossya starała się wywieść polityków francuzkich z niepotrzebnych marzeń. Jeżeli zaś Francya w ostatniej chwili nie zmieni swego stanowiska w obec kongresu, to zada mu klęskę dotkliwą. W każdym razie bowiem, mimo zaniechania pogródek odwetowych, Francya prawdopodobnie będzie miała pierwszą sposobność do wykonania uchwał kongresowych dotyczących się postępowania w czasie wojny.

Dziwnym zbiegiem okoliczności spokojna Anglia, gotowa do utrzymania spokoju europejskiego nawet z ujmą dla własnych interesów, w krótkim przeciągu czasu po raz drugi zaalarmowała europejski świat dyplomatyczny. Pierwszym alarmem była głośna mowa lorda Derby o ciągłym naprężeniu stosunków pomiędzy Francyą a Niemcami a drugim są słowa Disraeliego o blizkiem a wielkim przesileniu, które go zniewoliło do tak stanowczego wystąpienia przeciw wnioskowi Butta o parlamencie irlandzkim. Pewnie i Disraeli miał na myśli stosunek Francyi do Niemiec. O Anglii bowiem i jej dzisiejszym stosunku do Rossyi wygłosili dzisiejsi ministrowie już nie raz tyle stanowczych zapewnień pokojowych, że słowa Disraeliego nie dałyby się tutaj zastosować bez jaskrawej sprzeczności i niekonsekwencyi.

LALKI FRANCUZKIE

OBRAZEK Z KOŃCA XVIIIgo WIEKU.

II.

W obec tak licznych zjazdów, w obec tak dostojnych gości a zapowiedzi tylu wspaniałych balów, nie dziwnego, że między wszystkimi elegantkami lwowskimi rozpoczął się ruch nadzwyczajny. Trzeba było zawczasu myśleć o nowych a pysznych toaletach. Wszystkie piękne główki zajęte były tą troską, każda z nich wysilała myśl całą na to, aby wymarzyć strój najnowszy, najwykwintniejszy, najniepospolitszy... Każda z dam chciała być najpiękniejszą, każda pragnęła oślnąć całe towarzystwo, i nietylko urodą ale i strojem zwyciężyć nad rywalkami i zdobyć berło smaku i mody...

Kłopot był nie mały, bo Lwów sam nie wystarczał na złożenie pięknego i najmodniejszego stroju. Czas przybycia księcia podkomorzego był już bliski, Warszawa była daleko, Paryż jeszcze dalej!... Cokolwiek dało się zrobić we Lwowie samym, to robiono z gorączkowym pospiechem, czego brakło, tego miała najprędzej dostarczyć Warszawa. Niebawem pędzili ze Lwowa dworzanie i pokojowcy do stolicy, aby porwać jak najrychlej z arcydzielniami tamtejszych modniarek. Jakakolwiek tylko zdarzała się sposobność do Warszawy, z każdej korzystano. Pędzili budki żydowskie, pędzili kałamaszki dworskie, konno wyści-

gali się kozacy i hajducy — a każdy z tych posłańców miał wracać z pudłami, z których każde miało być zaczarowaną puszką Pandory, pełną nowości i cacek toaletowych.

Można było śmiało przypuścić, że kto w owym czasie jechał do Warszawy, miał z sobą zamówienie jakieś, jechał pod zakleciem jakichś pięknych usteczek, wiozł niecierpliwą tęsknotę którejś z elegantek lwowskich. Pan pocztmagister lwowski, Żywert, był obłożony przez piękne panie, każda kilka razy na dzień kazała pytać, kiedy kuryer pojedzie, kiedy wróci z Warszawy, każda oczekiwała jakiegoś pudełka, pudełeczka, lub przynajmniej listownej informacyi. Nie darowano nawet królewskim kuryerom, którzy kursowali między Warszawą a obozem p. Branickiego, a p. starosta Szeptycki, który właśnie jechał na sejm warszawski, obok instrukcyj sejmikowych wiozł daleko pilniejsze instrukcye toaletowe.

Każda z dam była pewną, że będzie miała najpiękniejszą toaletę — najpewniejszą jednak niedalekiego tryumfu była może ze wszystkich p. starościna Łukowska. Czego się spodziewała pani starościna, tego się żadna z jej rywalek spodziewać nie mogła, dla niej miało nadejść cacko prawdziwe, wyskok najwyższego smaku paryzkiego, dzieło najświetniejszych salonów wersalskich... Co to było, nie powiemy jeszcze, w pierwszej bowiem wypadła nam poznać nieco bliżej samą panią starościna.

Była to swego czasu z pewnością najpiękniejsza starościna w całej Rzeczypospolitej... Mówimy: swego czasu, bo pani starościna przekroczyła już była wiek pierwszej młodości, a choć zawsze liczyła się

do głosnych elegantek, mówiono sobie na ucho, że już przed dwudziestu laty jako młodzianka mężatka zachwycała urodą swą wspaniałą nietylko w Warszawie, ale i w salonach paryzkich, i że wkracza już teraz w epokę, w której przestaje się już liczyć wiek na wiosny a liczyć się zaczyna na zimy...

Jeżeli wszakże pani starościna znajdowała się już w jesieni, to przynajmniej należy, że to była jesień bardzo piękna, nie bez kwiatów i nie bez słońca. Pani starościna była jeszcze zawsze ładną: miała duże śliczne oczy, czarne i głębokie, a pełne życia, młodości i blasku, twarzyczkę pełną nadobnej delikatności, usteczka zawsze jeszcze różowe, których niepodobna było badać, czy rozkwitają świeżością naturalną czy karmidem, bo nim się kto zamyślił nad tą zagadką, już przedmiot badany, to jest owe piękne usta pani starościny, zwiły się w tak powabny i fluterny uśmiech, a ten uśmiech tak ożywił wdzięcznie całą twarzyczkę, tak wiele mówił i wiele obiecywał — że nikt nie chciał dochodzić, ile też lat już śmieją się te piękne usteczka...

Mówiono złośliwie, że pani starościna resztkami goni, a mówiono to nietylko o jej piękności, ale i o jej majątku. Bądź co bądź, *les beaux restes* wdzięków były większe i ponętniejsze niezawodnie od tego, co pozostało z fortuny. Pani starościna była niegdyś najpiękniejszą i najbogatszą, teraz była tylko piękną i wcale nie bogatą. Od lat przeszło dziesięciu była wdową. Tych lat dziesięć trzeba było podzielić na lat pięć, w których pani starościna chciała być wdową, i na pięć lat drugich, w których nią dalej już być nie chciała.

Majątek własny i mężowski został tam, gdzie zostało tyle olbrzymich fortun polskich owego czasu, w stolicy modnego świata, w Paryżu, gdzie pani starościna kilkanaście lat przebywała prawie bez przerwy. Mąż umarł wcześniej — a piękna i jeszcze bardzo bogata wdówka prowadziła dalej dom pyszny i okazały, marząc o nader świetnym powtórkiem zamężciu. Uważała się za dość piękną, za dość bogatą, i za dość znakomitą z rodu, aby uszczęśliwić któregoś z książąt królewskiego domu Francyi i dać się uszczęśliwić przez niego.... Szeptano sobie wiele złośliwych plotek o tych marzeniach pani starościny. Marzenia pozostały marzeniami tylko, choć kosztowały dużo, bardzo dużo. Kurs tych marzeń musiał spadać, im bardziej przybywało lat, a im więcej ubywało fortuny; pani starościna już patrzyła niżej, już byłaby chętnie uszczęśliwiła zwykłego *duca* lub *markiza* francuzkiego, ale mimo tych coraz skromniejszych wymagań, nie wróciła do Polski ani jako księżna, ani jako markiza...

Bogata w rozczarowania i doświadczenia, uboższa w wdzięki, a już nieporównanie uboższa w złoto, pani starościna gotowa była uszczęśliwić swą piękną rączką bodaj jakiego Sarmatę, choćby z gołym łbem, byle nie z gołym mieszkaniem... Nic dziwnego, kobieta ta, jak kwiat egzotyczny pod zimniejszym klimatem, potrzebowała osobnej kosztownej cieplarni... W zwykłym, powszednim powietrzu żyć nie mogła. Potrzeba jej było koniecznie przepychu, zbytku, świetności, atmosfery wielkoświatowej i upajającej, pełnej tych blasków, na jakie się zdobyć tylko może wielkie stanowisko i wielka fortuna...

(2212 3-3) **Edykt.**

L. 30.505. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Franciszka Schrama uchwałą z dnia 22go Lipca 1871 do L. 40.000 dozwolono wykreślenie prawa zastawu sumy 98 zł 70 ct. z pn. jak Dom 40. pag. 267. n. 10. on. na częściach realności Nr. 3312/4 Franciszka Schrama własnych na rzecz Eugeniusza Łazowskiego intabulowanego. — Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym wykazany spadkobiercom ś. p. Eugeniusza Łazowskiego, Tomaszowi Władysławowi dw. im. i Paulinie Łazowskiej do rąk równocześnie w osobie Adwokata Dra Szwedzkiego z zastępstwem Adwokata Dra Weissa ustanowionego kuratora. —

Wzywamy niniejszym Edyktem Tomasz Władysława dw. im. i Paulinę Łazowskich aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę na wyznaczonym terminie się zgłosili, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 5. Czerwca 1874.

(2209 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2.733. C. k. Sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 200 zł. w. a. wraz z odsetkami 120/0 od dnia 30. Października 1870 bieżącymi, i dalszemi 3 proc. odsetkami zwłoki od kwoty w należyłym czasie nieuiszczonej liczyć się mającemi, wraz z kosztami egzekuc. w kwocie 20 zł. 53 ct., 6 zł. 62 c. kosztów licytacji w kwocie 5 zł. 86 ct. i terażniejszych kosztów licytacyjnych, dozwala Sąd przymusową sprzedaż realności włościńskiej pod L. k. 80 w Kupnowicach położonej, Kościa i Anny Babiaków własnej wedle protokołu z dnia 12go Stycznia 1870 tu-sądową uchwałą z dnia 31. Maja 1870 L. 1.196 do wiadomości Sądowej przyjętego, i w tym celu jeden termin z skutkiem prawnym trzeciego terminu na dzień 2. Września 1874 o godzinie 11. z rana się ustanawia, na którym realność ta poniżej ceny szacunkowej tu w Rudkach pod warunkami tu-sądową uchwałą z dnia 25go Stycznia 1873 r. L. 164 postawionem sprzedana zostanie.

Rudki dnia 27. Maja 1874.

Doniesienia prywatne.(2250 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2347. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitał 6476 złr. 42 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 7500 złr. w. a. na hypotekę dóbr Chałupki Chołynieckie, w powiecie Jarosławskim położonych, JWielm. Anny Katarzyny Stanisławy tr. im. hr. Skarbkowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. Stycznia 1873 r. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 3. Czerwca 1874.

(2251 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2348. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. Ustaw, kapitał 18910 złr. 88 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 21900 złr. w. a. na hypotekę dóbr Chotynocze, w powiecie Jarosławskim położonych, JW. Anny Katarzyny Stanisławy tr. im. hr. Skarbkowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. Stycznia 1873 r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr

hypotecę podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 3. Czerwca 1874.

(2249 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2346. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitały 16147 złr. 65 ct. i 7647 złr. 30 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 18700 złr. i 8100 złr. w. a. na hypotekę dóbr Hruszowice, w powiecie Jarosławskim położonych, JW. Anny Katarzyny Stanisławy tr. im. hr. Skarbkowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. Lipca 1872 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają,

z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 3. Czerwca 1874.

Lustra na raty

bez podwyższenia ceny
z pierwszorzędných fabryk

w składzie na placu Maryackim

Nr. 6, obok księgarni F. H. Richtera, we Lwowie.

(2292)

LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000,
15.000 i t. d.

Najniższa wygrana złr. 30

Najbliższe ciągnięcie dnia 2. lipca 1874.

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu.**
" " Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w **Brodach**
w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte-Gesellschaft.

(2253 2)

C. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika.**Obwieszczenie.**

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w przytomności dwóch c. k. notaryuszów, wylosowaniu obligów pierwszorzędných i akcji, wyciągnięte zostały lossem seryi następujące numera:

A. Obligi:

353 sztuk 1. emisyi: Nr. 13501—13559 13561—13580
13582—13728 13730—13735 13737—13751 13753—13814
13816—13827 13829—13842 13844—13861;

199 sztuk 2. emisyi: Nr. 66001—66199,

Razem 552 sztuk.

Splata wylosowanych tych obligów pierwszorzędných nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, to jest dnia 2. Stycznia 1875 r. rzeczywistą monetą srebrną w kasach i agencjach trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 1. Stycznia 1875 ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie obligów wylosowanych, dlatego też podając obligi do splaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze nie zapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego potrąconą zostanie.

B. Akcye:

112 sztuk I. i II. emisyi: Nr. 36001—36026 36028—36113.

77 sztuk III., IV. i V. emisyi: Nr. 108501—108577.

35 sztuk VI. emisyi: Nr. 225001—225035.

Razem 224 sztuk.

Posiadacze rzeczonych 224 sztuk akcji otrzymają w gotówce poczynawszy od dnia 2. Stycznia 1875 r. kapitał na wylosowane akcye rzeczywistie wpłacony wraz z zapadłemi po dzień 31. Stycznia 1874 procentami i ustanowionemi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, a pierwotne ich akcye wymienione zostaną w myśl §. 51. statutów na osobne, na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

Z dniem 1. Stycznia 1875 r. ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie akcji wylosowanych, dlatego też podając akcye taką do splaty i podnosząc okaz użytkowania, wszelkie aż do onegoż dnia jeszcze nie zapadłe do niej należące kupony wraz z talonem zwrócić należy, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują—wyjawszy 5procentowej prowizyi od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1. Stycznia 1875 r. więcej nie należy—równe prawa, tak jak posiadaczom akcji nieumorzonych.

Z następujących wylosowań dotąd jeszcze do splaty podane nie były:

A. Obligi:

Z roku 1867: Nr. 42004.
" 1870: Nr. 24633 29877.
" 1871: Nr. 43063 43064.
" 1872: Nr. 7054 7055 7246 7318.
" 1873: Nr. 1257 1258 1262.

B. Akcye:

Z roku 1864: Nr. 69485.
" 1867: Nr. 12103 76826 98686.
" 1868: Nr. 27970.
" 1869: Nr. 76307.
" 1870: Nr. 7740 8161 8579 11276 18502 28684
39969 55985 65100 93561.
" 1871: Nr. 40017 40026—40028 40040 40043 40044
40048—40054.

Z roku 1872:

Nr. 37503—37508 37511 37513 37516 37519 37520
37522—37525 37527 37528—37537 37540—37544
37546 37557 37566 37567 37576 37588—37589
37592 37596—37599 37601 155506 155522—155529
155552 155553 155567—155570.

Z roku 1873:

Nr. 34041 34059—34069 34073 34077—34089 34092
34096—34102 34105—34108 159001—159051 159053
—159075.

Wiedeń, dnia 1. Lipca 1874.

Rada zawiadowcza.

(2296)